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Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменения в Программу комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры Валдайского городского 

поселения Валдайского района Новгородской области 

на 2017-2022 годы и на перспективу до 2032 года


Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения 30 марта 2022 года.
       
   Совет Депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:

  1.Внести изменение в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Валдайского городского поселения Валдайского района Новгородской области на 2017-2022 годы и на перспективу до 2032 года, утвержденную решением Совета депутатов 24.03.2017 № 91, изложив таблицу 4.1. – Мероприятия Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Валдайского городского поселения в сети «Интернет». 
Глава Валдайского городского 

поселения, председатель Совета

депутатов Валдайского городского

поселения                                     
                                   В.П.Литвиненко   





«30» марта 2022 года № 98
    4.1. – Мероприятия Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения
	№ 
	Наименование 

мероприятий
	Объем финансирования, 

тыс. руб.
	Источник

финансирования
	Примечание

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2026
	2027-2032
	Итого
	
	

	1.
	ВОДОСНАБЖЕНИЕ
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	

	1.1
	Строительство скважины
с устройством
водоразборной колонки для нужд населения      п. Выскодно
	1921,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1921,6
	Местный   бюджет
	Обеспечение
коммунальными
услугами в
необходимом
количестве.
Подключение
новых абонентов

	2.
	ВОДООТВЕДЕНИЕ и КАНАЛИЗАЦИЯ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Строительство напорного канализационного
коллектора и ГКНС в
г. Валдай
	391061,41
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	391061,41
	Средства государственной
корпорации – 234636,848,
инвестора – 78212,281,
бюджета субъекта РФ –
77430,158,
местного бюджета – 782,123
	Улучшение
экологической и
санитарно-
эпидемиологичес-
кой обстановки в
городском
поселении

	3.
	ГАЗОСНАБЖЕНИЕ


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Строительство газовой
блок-модульной
котельной
производительностью
0,2 МВт по ул. Заводской, с.Зимогорье
в с. Зимогорье
	3978,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3978,5
	Местный   бюджет
	Обеспечение
гарантированного
снабжения
населения газом

	№ 
	Наименование 

мероприятий
	Объем финансирования, 

тыс. руб.
	Источник

финансирования
	Примечание

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2026
	2027-2032
	Итого
	
	

	4.
	ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1
	Проведение работ по
переводу МКД с
низкоэффективным
централизованным
отоплением на
децентрализованное
отопление (автономное или индивидуальное
поквартирное)
	97,96
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	97,96
	Местный   бюджет
	Улучшение
качества
предоставляемых
услуг,
уменьшение
тепловых потерь в
трубопроводах


Модернизация объектов теплоснабжения 

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Основные технические характеристики
	Год начала реализации мероприятия
	Год окончания реализации мероприятия
	Всего (тыс.руб)

	
	
	Наименование показателя (мощность, протяжен-ность, диаметр и т.п.)
	Ед. изм.
	Значение показателя
	
	
	

	
	
	
	
	до реализации мероприятия
	после реализации мероприятия
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Техническое перевооружение (реконструкция) котельной № 3, расположенной по адресу: г. Валдай, ул. Ломоносова, д.63а, в существующем здании в связи с высоким износом оборудования
	Мощность
	МВт
	11,84
	11
	2024
	2024
	109590,27

	2.
	Техническое перевооружение (реконструкция) котельной № 5 расположенной по адресу: г. Валдай, ул. Победы, д. 68,  в существующем здании в связи с высоким износом оборудования
	Мощность
	МВт
	8,96
	10
	2024
	2024
	103621,85



